



COPIA APROBADA

REGISTRO INMOBILIARIO
FORMULARIO DE SOLICITUD DE REQUERIMIENTOS DE COMPRAS
GERENCIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

I. INFORMACIÓN DE LA SOLICITUD

No. de Requerimiento:	Fecha de Solicitud:	Fecha Estimada de Necesidad:
410-2021	20 de octubre de 2021	

Área Solicitante:	Descripción de la Solicitud:
Almacén	Compra materiales gastables de oficina, completo PACC

II. DETALLE DE LA SOLICITUD

No. Item	Descripción del Insumo Requerido	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Estimado de Insumo
1	BOLIGRAFO AZUL	400	CAJAS	34,000.00
2	BOLIGRAFO ROJO	4	CAJAS	340.00
3	BOLIGRAFO NEGRO	4	CAJAS	340.00
4	BANDITAS DE GOMAS GRUESAS #32	400	CAJAS	12,000.00
5	BANDITAS DE GOMAS FINAS #18	100	CAJAS	3,000.00
6	PILAS ALCALINAS DE LARGA DURACION 3AAA	25	UND	2,375.00
7	PILAS ALCALINAS DE LARGA DURACION 2AA	25	UND	2,375.00
8	CAJA DE CLIPS YUMBO	300	CAJAS	22,500.00
9	CAJA DE CLIPS ESTÁNDAR	100	CAJAS	1,500.00
10	CINTA ADHESIVA 3/4"	144	UND	8,640.00
11	CINTA ADHESIVA PARA EMPAQUE	288	UND	25,920.00
12	CLIP BILLETERO 3/4 PULGADA (CAJA 12/1)	24	CAJAS	1,800.00
13	CLIP BILLETERO 1" PULGADA (CAJA 12/1)	24	CAJAS	1,800.00
14	CLIP BILLETERO 1 1/4" PULGADA (CAJA 12/1)	24	CAJAS	1,800.00
15	CLIP BILLETERO 2" PULGADA (CAJA 12/1)	24	CAJAS	2,160.00

16	MARCADORES DE PIZARRA BORRABLES	40	UND	560.00
17	CORRECTOR LIQUIDO TIPO BROCHA	48	UND	1,440.00
18	DISPENSADOR DE CINTA 3/4	36	UND	2,880.00
19	EGA 4 OZ.	48	UND	1,680.00
20	BROCHES PARA ARCHIVO 7 CM. (GANCHOS)	100	CAJAS	7,200.00
21	GOMA DE BORRAR GRAFITO	50	UND	250.00
22	PROTECTORES DE HOJAS	100	PAQ	14,268.00
23	ROLLO DE TURNOMATIC AMARILLOS DE 4,000	5	UND	1,020.00
24	ROLLO DE TURNOMATIC ROSADOS DE 4,000	5	UND	1,020.00
25	ROLLO DE TURNOMATIC BLANCOS DE 4,000	5	UND	1,020.00
26	ROLLO DE TURNOMATIC VERDES DE 4,000	5	UND	1,020.00
27	ROLLO DE TURNOMATIC AZULES DE 4,000	5	UND	1,020.00
28	SACAGRAPA	96	UND	2,400.00
29	SACAPUNTA ELECTRICO	8	UND	7,888.00
30	CERA PARA CONTAR	96	UND	2,400.00
31	GRAPADORA	144	UND	43,200.00
32	LAPIZ DE GRAFITO #2 CON BORRADOR (CAJAS 12/1)	36	CAJAS	4,320.00
33	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11	144	UND	4,320.00
34	LIBRETA RAYADA 5 X 8	144	UND	2,448.00
35	LIBRO RECORD DE 300 PAGINAS	30	UND	3,810.00
36	LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS	30	UND	5,490.00
37	PAPEL TERMICO 3 1/8 (CONO PLASTICO)	6,000	UND	270,000.00

38	PAPEL TERMICO 3 1/8 (CONO CARTON)	300	UND	12,300.00
39	PORTA CLIP	24	UND	720.00
40	PORTA LAPIZ	48	UND	1,680.00
41	NOTAS ADHESIVAS (3 x 3) AMARILLO	200	UND	12,000.00
42	NOTAS ADHESIVAS (2X3) AMARILLO	200	UND	10,000.00
43	SOBRE MANILA 14 X 17	1,000	UND	7,670.00
44	SOBRE MANILA 10 X 13	25,000	UND	88,500.00
45	REGLA DE 12 PULGADAS	30	UND	300.00
46	TIJERAS	120	UND	9,000.00
47	RESALTADORES VARIOS COLORES	288	UND	5,760.00
48	MARCADOR GRUESO (NEGRO Y AZUL)	288	UND	7,200.00
49	FELPAS AZULES PUNTA FINA (CAJA DE 12/1)	48	CAJAS	16,800.00
50	ROLLO DE PAPEL BOND PARA PLOTTER 24 PULG. X 50 MT.	40	ROLLOS	22,800.00
51	CARPETA DE EXPEDIENTE COLOR AZUL, 8 x 14	5,000	UND	15,000.00
Costo Estimado de Compra				\$ 709,934.00
Línea Estratégica	1.6.2 Adquisición de materiales de oficinas del RI			

Elaborado por
Ilsa Brewer
Sub-Gerente Admva.

Revisado por
Romy Desangles
Gerencia Admva

Aprobado por
Romy Desangles
Gerente Administrativo

Autorizado por
Ing. Jhonattan Toribio
Administrador General